[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	5 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2019 года № 21
г.Джанкой

О внесении изменений в решение

Джанкойского городского совета
 от 29 января 2016 года №350 «Об утверждении Положения
 о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городской округ Джанкой Республики Крым»
В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.63 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 29 января 2016 года №350 следующие изменения:

1.1. Статью 31 изложить в следующей редакции:
 «Статья 31. Представление отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в Джанкойский городской совет
Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым устанавливается решением Джанкойского городского совета в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса РФ.

Ежегодно не позднее 1 мая текущего года Глава администрации города Джанкоя Республики Крым представляет в Джанкойский городской совет отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики  Крым за отчетный финансовый год.

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются следующие документы и материалы:
- пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности;

- сведения о выполнении муниципального задания;
- проект решения об исполнении бюджета,

- сведения о расходовании средств резервного фонда;

- сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;

- сведения о предоставленных муниципальных гарантиях;

- сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований;

- сведения о структуре муниципального долга;

- сведения о доходах, полученных от использования муниципального имущества;

- сводные отчетные сметы доходов и расходов бюджетных учреждений по главным распорядителям бюджетных средств;

- справка о кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым и получателей бюджетных средств исполнителям и поставщикам за оказанные услуги и выполненные работы;

- справка о дебиторской задолженности перед получателями бюджетных средств;

- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации, иные результаты использования бюджетных ассигнований.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на официальном Портале правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета                                                                          С.С.Дорошенко
	Согласовано:
Глава администрации города Джанкоя
	Э.А.Селиванов

	Заместитель главы администрации города Джанкоя
Начальник финансового управления администрации города Джанкоя
	С.М. Курандина

Т.П.Лукина

	Начальник отдела по правовым вопросам

аппарата администрации города Джанкоя
	А.А.Михайлов

31120, Лукина
PAGE